
natele:

-) 000 /2 i(č

číslo smlouvy zhotovitele: P19-16

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 8912012 Sb. ,
v platném znění

„Odstranění havarijního stavu cesty pro pěší podél Říčanského potoka"

I.Smluvní strany

Objednatel: Městská část Praha 22

Nové náměstí 1250110, 104 00 Praha 114

zastoupený starostou MČ Praha 22: Vojtěchem Zelenkou

ve kých: O iroslavem Šaškem,
tel.: e-mail: a p. Jiřím R6slerem,
tel.: e-mail:

bankovní spojení:

IČO: 00240915

DIČ: CZ00240915

a

Zhotovitel: PAS Natura s.r.o.

Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 - Nusle

zastoupený: Ing. Ladislavem Zmudou, jednatelem

ve věcech smluvních a technic udou, jednatelem

tel: e-mail:

bankovní spojení:

IČ:26035782

DIČ: CZ26035782

Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 106862

uzavírají tuto smlouvu za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje realizovat pro objednatele veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„Odstranění havarijního stavu cesty pro pěší podél Říčanského potoka" v rozsahu dle
cenové nabídky ze dne 20.6.2019, která je její nedílnou součástí a tvoří přílohu Č. 1 smlouvy.

Součástí předmětu díla je zajištění zařízení staveniště, odvoz a likvidace případných odtěžených
hmot na skládku.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dokončené a předané pinění sjednanou cenu.

1



III. Doba pinění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 60 kalendářních dnů ode dne předání staveniště. Do této

doby se započítává i doba nutná k zajištění zařízení staveniště.

IV.Cena díla a platební podmínky:

1. Cena díla byla stanovena na základě zpracované nabídky zhotovitele ze dne 20.6.2019
(příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Cena díla bez DPH:

DPH 21%:

Cena díla vč. DPH:

301.277,48 Kč

63.268,27 Kč

364.545,75 Kč

Celková cena díla je stanovena za vymezený předmět pinění jako nejvýše přípustná, platná po
celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení stavby z důvodu na straně objednatele.

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s úpiným a kvalitním dokončením díla, včetně poplatků
za skládku, označení staveniště s uvedením zákazu vstupu nepovolaných osob, a nákladů na
zajištění zařízení staveniště.

2. Dojde-li v průběhu trvání smlouvy ke změnám zákonných sazeb daně z přidané hodnoty, bude
v tomto případě cena za dílo upravena podle výše sazeb platných v době vzniku zdanitelného
pinění bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

3. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je dále možná pouze v případě, že:

a) objednatel požaduje realizovat práce, které nejsou v předmětu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známé a zhotovitel

je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla.

Případné vícepráce (či méněprácé). musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být
uzavřen dodatek.

V případě víceprací zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových
cen použitých v cenové nabídce, která je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný
způsob ocenění, zhotovitel dopiní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS
PRAHA, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na
jiném postupu.

V případě méněprací budou odečítané položky stanoveny dle jednotkových cen uvedených
v cenové nabídce ze dne 20.6.2019 (viz příloha č. 1 smlouvy).

4. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez
zjevných vad provedené práce a to až do výše 90 % celkové ceny díla. Zbývající část 10 % ceny
za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu,
vystaveného zhotovitelem po dokončení celého díla a jeho protokolárním předání objednateli bez
vad a nedodělků, v případě zjištěných vad a nedodělků až po protokolárním předání
odstraněných vad a nedodělků objednateli.

5. Přílohou každé faktury bude položkový soupis provedených prací a dodávek specifikovaný dle
položek uvedených v cenové nabídce.

6. Zálohy objednatel neposkytuje.

7. Faktury budou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.

2



V. Předání díla

Dílo bude předáno protokolárně. Zhotovitel oznámí min. 5 kalendářních dnů předem objednateli
termín předávacího řízení, nejpozději na poslední den, kdy má zhotovitel dílo dle smlouvy
ukončit. V zápise o předání a převzetí díla budou uvedeny veškeré nedodělky, event, vady
s termínem odstranění do 5 kalendářních dnů.

Zhotovitel doloží veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků,
současně předloží doklad o zabezpečení likvidace odpadů v souladu se zákonem o odpadech.

VI. Součinnost smluvních stran

Předání staveniště bude provedeno objednatelem nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. O předání staveniště bude vyhotoven zápis.

Vil. Sankce

1. Za nespinění termínu bude účtována zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 2000,- Kč za každý,
byt' i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení s piněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je
takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
Částky za každý, byt' i započatý den prodlení.

VIII.Odpovědnost za škody a pojištění

1. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené na prováděné stavbě i za škody
způsobené všemi osobami a subjekty (včetně subdodavatelů) podílejícími se na provádění
předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a
nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na
zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např.
vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

2. Zhotovitel je povinen (bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele) uzavřít ke dni podpisu
této smlouvy pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti zhotovitele za veškeré škody
způsobené při činnosti zhotovitele na jakémkoli majetku objednatele, nebo na majetku třetích
osob, nebo škody na zdraví zaměstnanců objednatele i třetích osob anebo za škodu
způsobenou na životním prostředí, a to nejméně ve výši 1 mil. Kč pro jednu pojistnou událost,
přičemž toto pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat platné po celou dobu realizace díla.

IX. Ostatní ujednání

1. Záruční doba díla činí 24 měsíců ode dne protokolárního předání stavby objednateli bez vad
a nedodělků.

2. Zhotovitel povede na stavbě stavební deník.
3. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací a po podepsání protokolu

o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami.
4. Tuto smlouvu lze měnit nebo upřesnit jen písemným dodatkem, který" dohodnou obě strany

svými zástupci, oprávněnými k zastupování strany při podpisu smlouvy. Ostatní ujednání
zmocněnců stran se považují jen za přípravná jednání.

3



5. Pokud dojde dohodou obou stran k ukončení činnosti zhotovitele před dokončením díla,
zavazuje se objednatel uhradit poměrnou část ceny Díla odpovídající rozsahu rozpracování.

6. Zhotovitel má nárok na úhradu poměrné části díla odpovídající rozsahu rozpracování, pokud
odstoupí od pinění svého závazku z důvodu podstatného porušení smlouvy ze strany
objednatele.

7. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy ze strany
zhotovitele, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku není objednatel
povinen uhradit zhotoviteli cenu dle této smlouvy, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení zhotovitele s provedením díla
nebo se spiněním dílčího termínu pro provádění díla, trvá-li takové prodlení po dobu delší než
15 dnů a nedošlo k dohodě s objednatelem.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany dohody výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v celém rozsahu, včetně
jejich příloh a případných dodatků, dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 8912012 Sb., občanský zákoník, a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Tato smlouva je vystavena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží 2 vyhotovení.

5. Účastníci smlouvy potvrzují, že smlouva byla sepsána vážně, srozumitelně, jasně a že si její
obsah přečetli, což potvrzují svými podpisy.

6. Uzavření této smlouvy schválila dne 26.7.2019 Rada Městské části Praha 22 usnesením č. 3.

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je:
Příloha Č. 1 - cenová nabídka ze dne 20.6.2019,
Příloha č. 2 - kopie pojistné smlouvy zhotovitele.

V Praze dne

za objednatele:

Vojtěch Zelenka, starosta
MČ Praha 22

4

V Dačicích dne.. 2:( .~ • ~-•~~~

za zhotovitele:

Ing. Ladislav Zmuda, jednatel
PAS Natura s.r.o.



Cenová nabídka

Stavba: 2019-06-20 Odstranění havarijního stavu Uhříněves

Objekt: 01 Odstranění havarijního stavu Uhříněves

Rozpočet 2019-06-20 Soupis prací _

Objednatel: Městská část Praha 22 IČO 00240915

Nové náměstí 1250/10 DIČ CZ00240915

10400 Praha-Uhříněves

Zhotovitel: PAS Natura s.r.o. IČO 26035762

Hvězdova 1716/2b DIČ: CZ26035782

14000 Praha-Nusle

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 301 277,48

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 301 277,48

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 301 277,48 CZK

Základní DPH 21 % 63 268,27 CZK

Cena celkem s DPH 364 545,75 CZK

v Dačicích dne 20.06.2019

Za objednatele

Zpracováno programem BUIL.Dpower S. © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

S: 2019-06-20 Odstranění havarijního stavu Uhříněves

O: 01 Odstranění havarijního stavu Uhříněves

R: 2019-06-20 Soupis prací

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 32 Zdi přehradní a opěrné 301 277,48

1 111201101R (Odstranění křovin, sneseni klestu na hromadu, chemické kpl 1,000001 550000' 5 500,001
/ošetření proti opětovnému obraženi
Neobsahuje likvidaci ořezaného snesného klestu

21182101101 i Svahování v zářezech v hor. 1 .4 m2 ; 555,160001 51,091 28 360,351
zához opevněni břehu 522,83

úprava koryta po realizaci terénni úpravy . 52'4

terénni úpravy '2010

147.16000

208,00000

200.00000

31462511270 Zához z kamene bez proštěrk. z terénu do 200 kg m3 j 104,000001 1 083,751 112 710,00

zához opevnění břehu : 52'2'2/2 104,00000

4!462519002 (Příplatek-urovnáni ploch záhozu, kameny do 200 kg 1 m2 147,160001 215,901 31 771,84!

zához opevnění břehu 52'2,83 147.16000

51110 ! Mimostaveništni doprava individual.

61979082111 ! Vnitrostaveništni doprava do 10 m

Kpl 1 1,00000! 12 750,00! 12 750,00!

t 1 220,64640! 259,68f 57 296,35!

převoz materiálu korytem toku 220,6464 220,64640

71998332011 !Přesun hmot, úpravy toků a kanálů, hráze ostatní ! t 1 220,64640! 239,70! 52888.94!

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



A

Ko®pe&'atva
VIENNA INSURANCE GROUP

~

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 7

III III III II'I Ill II II
* 8 6 0 2 8 8 8 9 3 4

Kooperativa poj išt'ovna,a.s. ,Vienna Insurance Group

se sídlem Templová 747, 11001 Praha 1, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel")

a

PAS PLUS s.r.o.

Jednající / zastoupená:
Ing. Karel Plucar, jednatel
IČ: 26035782
se sídlem 1 bydlištěm: Nupaky 148, 251 01 Nupaky, Česká republika

Korespondenční adresa: Valtínov 41, 378 53 Strmilov, Česká republika

Prostředky elektronické komunikace:
Vyloučení z elektronické komunikace: ANO

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 37/2004 Sb. , o pojistné smlouvě, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen
"smlouva"), která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku L této smlouvy a přílohami
této smlouvy tvoři nedílný celek.

Strana 1 (celkem 4), RTF



ČLÁNEK I.
Úvodní ustanovení

Pojistník sjednává pojištění uvedené v této pojistné smlouvě ve svůj prospěch, tj. je zároveň
pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících
přiložených dokumentech:

živnostenském listu ze dne 9.8.2011

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí zákon o pojistné smlouvě a ostatní obecně závazné
právní předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P - 100109 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
P - 600105 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu
P - 500109 - Dodatkové pojistné podminky pro pojištění podnikatelských rizik - TREND,
které jsou nedílnou součástí této smlouvy a s nimiž byl pojistník seznámen před sepsáním této
smlouvy.

4. Doba trvání pojištění

Počátek pojištění: 10.8.2011

Konec pojištění: 9.8.2021

ČLÁNEK II.

Další druhy pojištění

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

1.1 Základní pojištění
Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu včetně odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti
pojištěného dle čl. I. odst. 2.

Limit pojistného pinění: 30 000 000 Kč
Spoluúčast 5 000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více
oborů či podskupin (dále jen „obory činnosti ) — jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se
pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejich přílohách.
Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti , které má
pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

1.2 Uzemní platnost
Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území České republiky.

1.3 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za škodu:

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s činnosti(-mi):silnični
motorová doprava nákladní

Strana 2 (celkem 4). RTF



ČLÁNEK III.
Údaie o poiistném

1. Pojistné:

Pojištění odpovědnosti za škodu - základní

Roční pojistné 37 943 Kč

Celkové roční pojistné před úpravou 37 943 Kč

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 6 měsíců.

Sleva za délku pojistného období -2 %

Jiná sleva 1přirážka -15 %
Saldo přirážek a slev -17 %

Celkové roční pojistné po úpravě 31 492 Kč

Pojistné za pojistné období 15 746 Kč

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 10.08. k 10.02.

pomenutím platby na účet pojistitele.

QR kód k vypinění platebního
příkazu na platbu prvního pojistného:

ČLÁNEK IV.
Hlášení škodných událostí

1. Hlášení škodných událostí.
Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem nebo
faxem na uvedenou adresu, případně e-mailem:

Kooperativa pojišťovna, as. Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634

ČLÁNEK V.
Závěrečná ustanovení

1.Pojistník prohlašuje, že:
a) věci nebo činnosti uvedené v této pojistné smlouvě nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u

jiného pojistitele, není-li v této smlouvě uvedeno jinak,
b) všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě odpovídají skutečnosti, a bere na vědomí, že je

povinen v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny
v těchto údajích,

c) úpině a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění a je si
vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny
případné změny v těchto údajích,

d) mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona Č. 3712004 Sb.,

Strana 3 (celkem 4), RTF



pojistně smlouvě, a dále že byl informován o rozsahu a účelu zpracováni jeho osobních údaju a o
právu př.istupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12 a 21 zákona Č. 101/2000 Sb. , o ochraně
osobních údajů,

e) byl před uzavřenlm pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele, které tvoři
nedílnou součást této pojistné smlouvy,

f) bere na vědomi, že adresa bydliště / sidla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této
pojistné smlouvě budou použity u všech platných pojistných smluv v rámci pojistného vztahu,

g) souhlasí se zpracováním všech poskytnutých osobních údajů prq zasíláni obchodních a reklamních
sděleni pojistitele a nabídky služeb členů pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a Finančni
skupiny České spořitelny, a.s. , na uvedené kontaktní údaje, včetně prostředků elektronické
komunikace. .

2 Smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech Pojistník obdrži 1 stejnopis, pojistitel obdrží 1 stejnopis

Za pojistníka:

V Valtinově dne 8.8.2011

Ing. Karel Plucar, jednatel

Za pojistitele:

V Valtinové dne 8.8.2011

Zdeněk Pudil


